



Beskæftigelsesudvalget (BEU)

Beskæftigelses-  
og ligestillingsministeren

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E [bm@bm.dk](mailto:bm@bm.dk)

[www.bm.dk](http://www.bm.dk)

CVR 10172748

J.nr. 2021-386

2. februar 2021

## Orientering om høring af lovforslag vedr. udmøntningen af *Aftale om bedre ressourceforløb* og initiativ om wildcard til veteraner

Kære ordførere

Jeg skal hermed orientere om, at Beskæftigelsesministeriet snarest vil sende et lovforslag i høring, som udmønter *Aftale om bedre ressourceforløb*, der skal skabe bedre ressourceforløb til gavn for landets udsatte borgere. Aftalen blev indgået af forligskredskredsen bag reformen af førtidspension og fleksjob (S, V, RV, SF, K og LA) den 11. december 2020. Dertil udmønter lovforslaget regeringens initiativ om wildcard til veteraner på førtidspension.

Ressourceforløbsordningen justeres som følge af, at flere undersøgelser og evalueringer har vist, at ressourceforløbsordningen på flere områder ikke lever op til intentionen med reformen, og at ikke alle personer i ressourceforløb i dag får den nødvendige og tidlige indsats, som skal hjælpe dem videre mod job eller uddannelse.

Aftalen og udmøntningen heraf har også til formål at øge motivationen blandt personer i ressourceforløb ved at sikre større fokus på, at den enkelte opnår fodfæste på det ordinære arbejdsmarked og opnår lønnede timer, samt at der fremover etableres forløb, hvor der ikke er unødigt lang ventetid på at få igangsat en indsats, der kan hjælpe dem videre.

Med *Aftale om bedre ressourceforløb* ønsker forligskredsen også i højere grad, at ressourceforløbsordningen målrettes de personer, som vil have mest gavn af en langsigtet tværfaglig indsats for at udvikle arbejdsevnen.

Endelig indeholder udkastet en undtagelse fra reglerne om frakendelse af førtidspension for tidligere udsendte soldater og andre statsansatte med PTSD eller PTSD-lignende lidelser. Det er regeringens ambition, at tidligere udsendte soldater og andre statsansatte skal kunne have et så normalt liv som muligt, når de kommer hjem fra udsendelse. Derfor indeholder lovforslaget en styrkelse af vilkårene for denne gruppe på førtidspension, så de i højere grad kan opnå en tilknytning til arbejdsmarkedet.

Lovforslaget forventes fremsat i april 2021, dog med forbehold for forskydning i tidsplanen som følge af sundhedskrisen. Lovforslaget forventes at træde i kraft den 1. juli 2021. Bestemmelserne om jobformidler træder i henhold til lovforslaget i kraft den 1. august 2021.

Lovforslaget sendes i ekstern høring den 2. februar.

Venlig hilsen

Peter Hummelgaard